Zaktad Gipsu i Chemii Budowlanej 10-34/KTG
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elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

Sprawozdanie z badan nr 48/2017

Typ i1 nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Klej do plytek cementowy C1TE
— niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: KLEJ DO PLYTEK F-50

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Lubelski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Lubomelska 1-3, 20-072 Lublin

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Adam Wisniewski — Starszy
technik

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: Firma Handlowo — Ustlugowa "HDAP” Lankamer Stawomir
— PSB Mréwka Opole Lubelskie, ul. Przemystowa 19, 24-300 Opole Lubelskie

2. Data pobrania probki: 01.09.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2/ZKW1.7782.69.2017.XXV
3. Data dostarczenia probki: 05.09.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 39/2017
4. Oznaczenie producenta: Franspol Sp. z 0.0, ul. Fabryczna 10, 62-510 Konin

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji:
06.07.2017 r.

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesigcy od daty produkc;ji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probka w opakowaniu handlowym, zabezpieczona folig i
tasma samoprzylepng. Opatrzona naklejka z nastgpujacymi informacjami: numer prébki: 2; znak
sprawy: ZKW1.7782.69.2017. XXV, date zabezpieczenia: 01.09.2017 r. oraz pieczeé: Lubelski
Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 41 opakowan po 25 kg - data
produkcji: 06.07.2017 r.

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki: 1 opakowanie = 25 kg
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 25 ust 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietmia 2004 r., o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz.
1570)

- rozporzqdzenie Ministra Infrastruliury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 v. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu fub udostgpnianych na rynku krajowym ( Dz.U.
2015r. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania; 28.09.2017 - 02.11.2017
12. Migjsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Oglgdziny: Prébka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci umozliwiajace]
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:;
PN-EN 12004+A1:2012 Kieje do phytek — Wymagania, ocena zgodnosci, klasyfikacja i oznaczenie
PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek — Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych

Wartoéé
Wilasciwos¢ / Wyniki oznaczen Srednia . Badanie
wytrzymalosci, | wedlug
[N/mm’]
Wytrzymaloé¢ zigcza wyrazona jako: przyczepnosé poczatkowa, [N‘mm’|
Sita rozciagajaca, [N] 2050 | 1550 | 1590 | 1410 | 2080 | 1650 | 1670 | 1890 | 1900 | 2020 PN-EN
= + 1348:2008,
Wyrzymalos¢, [N/} 0.8 | 0.6 | 0606080707 0808 08]| * E0D 135
Rodzaj miszczenia polaczenia™ | AF.T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T |AF-T | AF-T |AF-T
Trwato§é w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona jako: przyczepno$é po zanurzeniu w wodzie, |[N/mm’|
Sita rozciggajaca. [N] 1370 | 1120 | 1000 | 1160 | 1140 | 1380 | 1160 | 1240 | 340 | 1210 PN-EN
Wytrzymalosé, [N/mm’] 0504 ]04]05[05]06]05]|05]04]05]| %EGD '34:;322“8’
Rodzaj zniszczenia potaczenia® | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AE-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T o
Trwalo$é w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona jako: przyczepno$é po starzeniu
termicznym, [N/mm’] PN-EN
Sita rozciggajaca, [N} 4 4 o
; . 0 30 50 20 30 0 30 40 30 20 0’0 (-I— 0’ 1) 13482008,
Wytrzymatos¢, [N/mm] 00 (00|00 00|00 (00,00)]00]00] 00 p84
Rodzaj zniszczenia polaczenia % | AF-T | AF-T | AF-T |AF-T |AF-T |AF-T |AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Trwaloéé w warunkach cvkli zamrazania - rozmrazania wyrazona jako: przyczepnoéé po cyklach zamrazania -
rozmrazania, [N/mm?) o
Sila rozciagajaca, [N] 3960 | 3890 | 3310 | 3730 | 3780 | 3320 | 3800 | 3780 : 3770 | 3480 PN-EN
: T 1,5 (£ 0,2) |1348:2008,
Wytrzymatos¢, [N/mm’] 1.6 (1613 (151,513 (1,5|1,5]1,5] 1,4 P85
Rodzaj zniszczenia potaczenia® | CF-A [ CF-A | CF-A |CF-A [ CF-A |CF-A |CF-A | CF-A |CF-A |CF-A

Wartos¢ érednia obliczono zgodnie z wymaganiami wlasciwej normy, ). po odrzuceniu wynikéw odbicgajacych wigeej niz £ 20 % od
wartosci dredniej

*/ stosowano oznaczenia zniszczenia polaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenic na granicy faz pomigdzy klejem i podlozem, CF-8 - zniszczenie w warstwie podtoza,
AF-T — zniszczenie pomig¢dzy plytka a klejem CF-T - zniszczenic w plytce ceramicznej
BT — zniszczenie migdzy ptytka a elementem z uchwytem do rozciagania, CF-A - zniszczenie w warstwie kleju (zaprawy)

Podane wartosci niepewnosci wynikow s3g niepewnoscia rozszerzong obliczong dla poziomu ufnosci 95 %
i wspdfczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez
pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze byé powielane inaczej jak tylko w caloéci. Wyniki oznaczen
dotyczg wartosci srednich. Wyniki badan odnosza sig wylacznie do badanych probek

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$é z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okres§lonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrobu-budewlanege nr 2/2ZKW1.7782.69.2017. i
Deklarowane
Wiadciwodci wiasciwosci Wartos¢ O
uzytkowe wyrobu uzyskana
budowlanego
Wytrzymatlosé zla}cza5 wyrazona jako przyczepnosé >0,5 0.7 ZGODNY
poczatkowa , [N/mm~]
?l"rwa}os’é w wanflfkach dzia}ani_a wody/wilgoci wyrazZona > 0.5 0.5 ZGODNY
jako przyczepnos¢ po zanurzeniu w wodzie , [N/mm’]
Trwalosé w warunkach kondycjonowania/starzenia
termicznego wyrazona jako przyczepnos¢ po starzeniu >0,5 0,0 NIEZGODNY
termicznym, [N/mm’]
Trwato$é w warunkach cykli zamrazania - rozmrazania
wyrazona jako przyczepnosé¢ po cyklach zamrazania- >0,5 1,5 ZGODNY

rozmrazania, [N/mm~]

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikéw z badan nie jest objeta akredytacja

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
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